
UCHWAŁA NR 105/XIV/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 , art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2019 r., poz.506, 1309, 1696, 1815) oraz § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów  z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz.710) uchwala się co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr 38/VII/2016 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 23 czerwca 2016 r.                             
w sprawie diet dla radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. ust. 1. Radnym stosownie do pełnionej funkcji przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta            
w następujących wysokościach:

a) 50 % maksymalnej wysokości diety – dla Przewodniczącego Rady Miejskiej,

b) 32,50 % maksymalnej wysokości diety – dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej,

c) 30,17 % maksymalnej wysokości diety – dla przewodniczących stałych komisji Rady 
Miejskiej,

d) 26,71 %  maksymalnej wysokości diety – dla radnych nie pełniących funkcji, o których 
mowa w pkt. a, b, c.”;

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. ust 1. Dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy ustala się  
(za udział w sesji Rady Miejskiej) dietę w wysokości 5,83 % maksymalnej wysokości diety obliczonej 
zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 
Przewodniczący                                                         
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 7DBAF494-6CE0-4959-8744-8C5EF440AE90. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Propozycja zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej podyktowana
jest przesłanką wynikającą z pełnionych funkcji oraz wykonywania zadań zleconych przez Radę.

Proponuje się, aby Radnym stosownie do pełnionych funkcji przysługiwały zryczałtowane miesięczne
diety, stanowiące procentowy udział kwoty stanowiącej półtorakrotność kwoty bazowej określonej
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz
o zmianie niektórych ustaw (tj. Dz.U. z 2018 r. poz.2288).

Zestawienie skutków finansowych diet Radnych

Funkcja Ilość
osób

Aktualny
%

Kwota R-em
m-nie

Propozycja
%

Kwota R-em
m-nie

Skutek Skutek
m-nie

Przewodniczący
Rady Miejskiej

1 43,5 1168 1168 50 1342 1342 174 174

Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej

2 28 752 1504 32,50 872 1744 120 240

Przewodniczący komisji 5 26 698 3490 30,17 810 4050 112 560
Radny 7 23 618 4326 26,71 717 5019 99 693
Razem 15 10488 12155 1667

Różnica w skali miesięcznej wynosi 1.667 zł.

Regulacja diet oparta o podstawę j.w. stwarza możliwość urealnienia diet w kontekście przytoczonych
przepisów ustawy.

Proponowana regulacja obwarowana jest rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 710, 711, 712).

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 7DBAF494-6CE0-4959-8744-8C5EF440AE90. Podpisany Strona 1




